

## „Piknik z Naturą” w liczbach

2012-06-06

Zakończył się „Piknik z Naturą” w obszarze Natura 2000 „Ujście Warty”, zorganizowany w ramach obchodów 20-lecia Dyrektywy siedliskowej. Pora zatem na podsumowanie.

1 czerwca 2012 r. w parku wiejskim w Słońsku zgromadziło się i zintegrowało blisko 1 000 dzieci - przedszkolaków, uczniów i gimnazjalistów ze szkół województwa lubuskiego a także wiele rodzin z dziećmi i innych lokalnych miłośników przyrody.

Młodzi uczestnicy Pikniku poznawali zasady funkcjonowania i ochrony środowiska przyrodniczego obszarów przyrodniczo cennych, uczestnicząc w 5 specjalistycznych warsztatach merytorycznych - ornitologicznych, entomologiczno-arachnologicznych, „naturowych”, fotograficznych i terenowych oraz odwiedzając 15 tematycznych stoisk współorganizatorów i zaproszonych partnerów, w tym m. in. Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, Urzędu Gminy Słońsk, Ministerstwa Środowiska, Parku Narodowego „Ujście Warty”, Parku Narodowego „Dolina Dolnej Odry”, Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Lubuskiego i innych.

500 uczniów i gimnazjalistów nauczyło się, jak zostać świadomym i odpowiedzialnym odkrywcą przyrody, podróżując szlakiem Natury zgodnie z wytycznymi zawartymi we wręczanej na wstępie przez organizatorów „Karcie Odkrywczy”. 3 odkrywców indywidualnych oraz 3 szkoły przemierzające ścieżkę otrzymały w drodze losowania atrakcyjne nagrody.

Dla dzieci i młodzieży przygotowano dodatkowo 5 konkursów przyrodniczych, w których wzięło udział ponad 140 uczestników indywidualnych. Wszyscy uczestnicy otrzymali upominki, a dla 23 zwycięzców przygotowano wartościowe nagrody główne.

Na scenie odbyły się 2 edukacyjne przedstawienia teatralne o tematyce ekologicznej, zaaranżowane przez uczniów szkół podstawowych. Wyświetlono 5 filmów i 5 prezentacji przyrodniczych. Przygotowano również tematyczną wystawę fotograficzną.

Wybrani uczestnicy wraz z ważnymi przedstawicielami polskich i europejskich jednostek działających na rzecz ochrony środowiska ułożyli wielkie logo Natura 2000, składające się ze 100 plansz.

A wszystkiemu towarzyszyło tysiące uśmiechów oraz zaciekawionych i skupionych min, co wskazuje na to, że „Piknik z Naturą” był udanym i wartościowym wydarzeniem.



## Galeria zdjęć





